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Trójwieś  T3eqkid'r1rirh  IX7qrtości

Dotyczy:  Interpelacji  o  zlecenie  opracowania  organizacji  ruchu  na  drogach  gminnych

Czepczory  nr  617  105  S i Pod  Solisko  nr  617  114  S we  wsi  Jaworzynka.

W związku  z otrzymaniem  interpelacji  z dnia  24 lutego  2025  r. (data  wpływu  25 lutego  2025  r.),

dotyczącej  opracowania  organizacji  ruchu  wraz  z ograniczeniem  tonażowym  na drogach  gminnych  Czepczory

nr 617 105 S i Pod Solisko  nr 617 114 S we wsi  Jaworzynka,  uprzejmie  informuję,  iż wprowadzenie

ograniczenia  tonażu  na danym  odcinku  jest  niezasadne  i wiąże  się z wieloma  trudnościami,  z następujących

powodów:

1.  Z drogi  gminnej,  jak  ze wszystkich  pozostałych  dróg  publicznych,  mogą  korzystać  wszyscy,  zgodnie

z jej  przeznaczeniem,  co wynika  z art. I ustawy  z 21 marca  1985  r. o drogach  publicznych  (t.j.  Dz.U.

z 2024  r. poz.  320).  Ograniczenia  oraz  wyjątki  od tej zasady  muszą  wynikać  z ustawy.

2.  Zlecenie  opracowania  projektu  organizacji  ruchu  dla danego  odcinka  wiąże  się  z dodatkowym

obciążeniem  środków  budżetowych  gminy,  które  ograniczone  są  w skutek  realizowania  zadań  i

inwestycji,  mających  na celu  poprawienie  jakości  życia  osób  mieszkających  na terenie  naszej  gminy.

Gmina  Istebna,  mając  na  uwadze  dobro  mieszkańców,  nieustannie  stara  się  pozyskiwać

dofinansowania  oraz  stopniowo  realizować  postawione  cele  i inwestycje,  które  są  obecnie  wymagane,

lecz  liczba  zadań,  ciągle  rośnie,  więc  z uwagi  na ograniczone  środki  budżetowe  oraz  priorytetowość,

dodatkowe  zadania  są obecnie  trudne  do realizacji.

3.  Na  podstawie  art. 10 ust. 5 ustawy  z dnia  20 czerwca  1997  r. Prawo  o ruchu  drogowym  (t.j.  Dz.  U. z

2024  poz.  1251),  to Starosta  zarządza  ruchem  na drogach  powiatowych  igminnych,  dlatego  wymagane

będzie  uzgodnienie  projektu  organizacji  ruchu  z Biurem  Transportu  i Organizacji  Ruchu  Starostwa

Powiatowego  w  Cieszynie  i uzyskanie  ich  zgody.

4.  Zgodnie  z art.  7 ust. 1 ustawy  z dnia  8 marca  1990  r. o samorządzie  gminnym  (Dz.  U. z 2024  r. poz.

ł465)  do  zadań  własnych  Gminy  Istebna,  jako  jednostki  samorządu  terytorialnego,  należy

zaspokajanie  zbiorowych  potrzeb  wspólnoty,  a ustawienie  znaku  zakazu  przejazdu  dla  samochodów

ciężarowych  stanowiło  by utrudnienie  dla  jej mieszkańców  i służb  m.in.  przy  wywozie  śmieci,

nieczystości,  dowozie  opału,  budowie  domu  itp.
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5. W dniu  27 lutego  2025  r. Rady  Gminy  Istebna,  wychodząc  naprzeciw  oczekiwaniom  mieszkańców,

podjęła  Uchwałę  nr XV/93/2025  w sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego

Gminy  Istebna,  obejmującego  obszar  wsi  Jaworzynka,  w której  stwierdziła,  że niniejszy  plan  nie

narusza  ustaleń  ,,Studium  uwarunkowań  i kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy

Istebna",  przyjętego  uchwałą  Nr  XXXW/342/2014  Rady  Gminy  Istebna  z dnia  30 czerwca  2014  r. Na

danym  planie  można  zauważyć,  że wiele  działek  znajdujących  się w  pobliżu  przedmiotowych  dróg  są

działkami  budowlanymi.  Zlecając  wykonanie  opracowania  organizacji  ruchu,  żeby  chronić  drogi

przed  potencjalnym  uszkodzeniem  czy  w celu  podniesienia  bezpieczeństwa,  tylko  dla  tych  dwóch,

wskazanych  w interpelacji,  dróg  gminnych  we wsi  Jaworzynka,  osoby  mieszkające  w pobliżu

przedmiotowych  dróg  mogłyby  poczuć  się pokrzywdzone  przez  Gminę  Istebną,  borykając  się  z

problemami  wymienionymi  w pkt.  4. Idąc  tym  tokiem  myślenia,  Gmina  Istebna  musiałaby  stworzyć

organizację  ruchu  dla  wszystkich  dróg  gminnych,  we  wszystkich  trzech  wsiach,  w celach  dbałości  o

stan  dróg  oraz  by  każdy  mieszkaniec  poczuł  się przez  nią  równo  traktowany.  Wiązało  by  się to z dużym

niezadowoleniem  ze  strony  mieszkańców,  firm  usługowych  i potencjalnych  inwestorów.  Takie

działanie  nie  tylko  niosłoby  za sobą  duże  obciążenie  finansowe  dla  środków  budżetowych  Gminy,  ale

również  działałoby  na niekorzyść  Gminy  Istebna,  generując  duże  straty.

Mając  na uwadze  powyższe,  podtrzymuję  zdanie,  że wprowadzenie  organizacji  ruchu  i ograniczenia

tonażu  na drogach  gminnych  Czepczory  nr  617 105 S iPod  Solisko  nr  617  114  S we  wsi  Jaworzynka  nie  służy

ogólnemu  dobru  mieszkańców,  o które  Gmina  Istebna  jako  jednostka  samorządu  terytorialnego  ma  obowiązek

dbać,  lecz  także  będzie  uciążliwe  dla  wszystkich  użytkowników  przedmiotowych  dróg.
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